14.820, de 16 de janeiro de 2024. 

R$ 1.859,17 R$ 1.859,17 

VALOR TOTAL R$ 1.859,17 

DO VALOR TOTAL - Com o acréscimo do item 02 no valor de R$ 1.859,17 (um mil, oitocentos e cin-
quenta e nove reais e dezessete centavos), o valor do Contrato que era de R$ 57.836,04 (cinquenta e 
sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e quatro centavos), passa a ser de R$ 59.695,21 (cinquenta e 
nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos), conforme abaixo: 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL 

O Contrato será aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Saúde e da Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Chopinzinho - APAE, os quais solicitam o acréscimo do item 02, por pre-

[...]

Contratada: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Chopinzinho - APAE. CNPJ: 
80.871.361/0001-42. Objeto: Acréscimo do item 02. Valor do Acréscimo: R$ 1.859,17 (um mil, oitocen-
tos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos). Valor Total: R$ 59.695,21 (cinquenta e nove mil, 
seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e um centavos). Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 
13/2021. Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data da assinatura: 19/02/2026. 
Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo Município e Alcimar Andre de Souza, pela Associação.

[...]

Extrato do 7º Termo de Aditivo ao Contrato nº
211/2021. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Chopinzinho - APAE. CNPJ: 80.871.361/0001-42. Objeto:
Acréscimo do item 02. Valor do Acréscimo: R$ 1.859,17 (um
mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos).
Valor Total: R$ 59.695,21 (cinquenta e nove mil, seiscentos e
noventa e cinco reais e vinte e um centavos). Origem:
Inexigibilidade de Licitação nº 13/2021. Fundamento Legal:
Artigo 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data da assinatura:
19/02/2026. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo
Município e Alcimar Andre de Souza, pela Associação.